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Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntö

06.06.2022 VN/6348/2020-LVM-31 

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laiksi ajoneuvolain muuttamisesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Johdanto

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ajoneuvolakia, liikenteen palveluista annettua lakia, 
ajoneuvojen katsastustoiminnasta annettua lakia, tieliikennelakia ja lakia Liikenne- ja 
viestintävirastosta. Tavoitteena on, että muutokset tulisivat voimaan vuoden 2023 alusta.
 
Päästömanipulaatioiden osalta ehdotetaan, että ajoneuvojen päästömanipulaatioon 
käytettävien laitteiden myynti, käyttö ja asentaminen olisi kiellettyä. Kiellon rikkomisesta 
seuraisi liikennevirhemaksu tai seuraamusmaksu. Seuraamusmaksun määräisi Liikenne- ja 
viestintävirasto.
 
Tieliikenteen automaation edistämiseksi ehdotetaan sääntelyä, joka mahdollistaisi 
automaattisilla ajojärjestelmillä tehtävää testaamista yleisillä teillä ilman ihmiskuljettajaa. 
Sääntelyn taustalla on Wienin kansainväliseen tieliikennesopimukseen tehtävät muutokset, 
jotka astuvat voimaan heinäkuussa 2022. Lisäksi ehdotetaan sääntelyä, joka mahdollistaa 
liiketoimintamallien testaamista tarjottaessa liikkumisen palveluita automaattisilla 
ajoneuvoilla, sekä annetaan selkeyttävää, kevyitä automaattisia tavarankuljettimia koskevaa 
sääntelyä.
 
Esityksessä ehdotetaan lisäksi eräitä ajonaikaisten kulutustietojen keräämisestä annetun 
täytäntöönpanoasetuksen edellyttämiä muutoksia kansalliseen lainsäädäntöön.
 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ajoneuvolakia siten, että ajoneuvon käyttövoimien 
muutokset (konversiot) sallittaisiin kaikkiin ajoneuvoluokkiin ja kaiken ikäisiin ajoneuvoihin. 
Ehdotus liittyy hallitusohjelman kirjaukseen traktoreiden kaasukonversioista sekä liikenne- ja 
viestintäministeriön Fossiilittoman liikenteen tiekartan kirjauksiin.
 
Lisäksi esityksellä ajantasaistettaisiin ulkomailla ja Ahvenanmaan maakunnassa 
rekisteröidyn ajoneuvon käyttöä Suomessa koskevaa sääntelyä. Ajoneuvolakiin tehtäisiin 
myös muita tarvittavia teknisiä korjauksia etenkin katsastukseen liittyen. Ehdotuksessa 
otettaisiin myös huomioon puolustusministeriön valmistelema sotilasajoneuvoja koskeva 
uusi lainsäädäntö, josta aiheutuisi ajoneuvolakiin joitain sisällöllisiä muutoksia. 

Tausta
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Esityksen valmisteluun on johtanut tarve kehittää ajoneuvolakiin sisältyvää sääntelyä. 
Ehdotetut muutokset perustuvat aiemman ajoneuvolain uudistuksen yhteydessä esiin 
nousseisiin tarpeisiin, kansainväliseen sääntelyyn sekä fossiilittoman liikenteen tiekartan 
toimenpiteisiin käyttövoimakonversioiden osalta.
 
Esitys kytkeytyy pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman kirjaukseen elinvoimainen 
Suomi, jonka yhtenä tavoitteena on vähäpäästöinen liikenne sekä automaation ja 
digitalisaation edistäminen. Hallitusohjelman mukaisesti liikenteen päästöt puolitetaan 2030 
mennessä.

Tavoitteet

Tavoitteena on selkeyttää ajoneuvolain sääntelyä. Päästömanipulaatioon liittyvän sääntelyn 
tavoitteena olisi vähentää liikenteen päästöjä kitkemällä päästömanipulaatioihin perustuvaa 
liiketoimintaa ja päästömanipuloitujen ajoneuvojen käyttöä tieliikenteessä. Tavoitteena on 
edistää automaatiota ja mahdollistaa automaattisten ajoneuvojen vastikkeelliset kokeilut. 
Lisäksi tavoitteena on sallia laajemmin konversiot ja näin vähentää liikenteen päästöjä.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun 
lausuntopyyntöön. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse. Myös 
muut kuin lausuntopyynnön vastaanottajat voivat antaa lausuntonsa hallituksen esityksen 
luonnoksesta.
 
Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. 
Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi sivuilta Ohjeet > 
Käyttöohjeet. Palvelun käyttöönoton tukea voi pyytää osoitteesta lausunto.om@om.fi.
 
Mikäli et halua rekisteröityä palveluun, se ei ole este lausunnon antamiselle, vaan lausunnon 
voi lähettää sähköpostitse liikenne- ja viestintäministeriön kirjaamoon (kirjaamo@lvm.fi). 
Lausunnoissa pyydetään käyttämään viitteenä diaarinumeroa VN/6348/2020.
 
Huomaattehan, että kaikki lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelu.fi:ssä ja 
hankeikkunassa.

Aikataulu

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 29.7.2022.

Valmistelijat

Lisätietoja asiassa antavat:
ylitarkastaja Eeva Asikainen p. +358 50 522 6204
ylitarkastaja Jenni Korhonen-Pereira Coutinho p. +358 50 307 4177
erityisasiantuntija Mari Marttila p. +358 50 473 2933
lainsäädäntöneuvos Kirsi Miettinen p. +358 40 071 9629 (automaation edistäminen)
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ylitarkastaja Pinja Oksanen p. +358 46 921 2693 (ajonaikaiset kulutustiedot)
 
Sähköpostit ovat etunimi.sukunimi@gov.fi.

Linkit

https://hankeikkuna.vnv.fi/app#/lainsaadanto/48128/kuvaukset

Liitteet:

Luonnos_HE_ajoneuvolain muuttaminen.pdf

Lausuntopyyntö.pdf

https://hankeikkuna.vnv.fi/app#/lainsaadanto/48128/kuvaukset
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asikainen Eeva
Liikenne- ja viestintäministeriö

Asikainen Eeva
Liikenne- ja viestintäministeriö


